ซึ่งก่อให้เกิดประโยชน์แก่สังคม ตลอดจนถึงภาคเกษตรและเป็นการช่วยลดปัญหาขยะชุมชนที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน

ตาราง 1.1 การนำเข้าปุ๋ย จำแนกเป็นรายประเทศ พ.ศ.2541 – 2542

ประเทศ 2541 (1998) 2542 (1999)
ปริมาณ (ตัน) มูลค่า (พันบาท) ปริมาณ (ตัน) มูลค่า (พันบาท)
สหรัฐอเมริกา 460,979 3,531,647 555,988 2,948,563
เกาหลี (ใต้) 584,092 3,264,552 357,832 1,908,774
ซาอุดีอาระเบีย 463,148 2,345,552 420,986 1,857,743
นอร์เวย์ 135,625 1,316,005 147,267 1,121,868
เยอรมนี 208,503 964,249 153,373